
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.491 DEL 25-10-2012

OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE  IÎ  EDIZIONE  DELLA MANIFESTAZIO=
NE "AUTUNNO IN VALDARNO E VALDISIEVE".

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         02-11-12         al         17-11-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,02-11-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.491 DEL 25-10-2012

OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE  IÎ  EDIZIONE  DELLA MANIFESTAZIO=
NE "AUTUNNO IN VALDARNO E VALDISIEVE".

CONSIDERATO CHE  nei giorni dal 31 ottobre al 4 novembre p.v. si svolgerà a Firenze, presso la
Galleria de’ Medici della Provincia, in Via Cavour, la II° edizione della manifestazione “Autunno
in Valdarno e Valdisieve” durante la quale si provvederà ad organizzare una mostra mercato di
produzioni tipiche locali;

CONSIDERATO CHE alla manifestazione parteciperanno n. 25 tra associazioni e  produttori del
territorio che hanno aderito alla iniziativa;

PRESO ATTO che, per la promozione dell’iniziativa, si è provveduto a contattare l’Agenzia
A.Manzoni & C. di Firenze per la promozione sul quotidiano “La Repubblica” il giorno venerdì 2
novembre richiedendo il relativo preventivo sia per l’uscita sopra menzionata che per il 24
novembre 2012;

VISTO il preventivo pervenuto dall’Agenzia A.Manzoni & C, dietro nostra richiesta, pari ad €
2.200,00 + iva 21% per un totale di € 2.662,00 (iva compresa), comprendente oltre alle due uscite
di cui sopra anche la permanenza per n. 1 settimana dal 29/10/12 al 4/11/12 di un bunner su
Repubblica – Firenze on line;

PRESO ATTO che per la promozione dell’iniziativa si è provveduto a contattare anche una radio
locale e nello specifico Radio Blu che nella Provincia di Firenze è tra le più seguite;

VISTO quanto comunicato  da M.H.L. S.r.l. concessionaria di pubblicità per Radio Blu-Cuore  per
il passaggio di 5 spot giornalieri su entrambi le emittenti per il periodo dal 29/10/12 al 3/11/12  pari
ad  € 500,00 + iva al 21% per un totale di € 605,00;

PRESO ATTO che per la buona riuscita dell’iniziativa è necessario provvedere alla realizzazione
di:

n.200 volantini formato A4
n. 100 manifesti 70x100
n. 50 inviti 10x21
stampa adesivi per facciate totem

CONSIDERATO che per la realizzazione del materiale di cui sopra ci siamo rivolti alla Ditta
Fotoincisione Tanini di Rignano Sull’Arno, nostro fornitore in passato di prodotti di questo tipo
che da sempre si è contraddistinto per qualità dei prodotti e puntualità nella fornitura;

VISTO il preventivo pervenutoci dalla Fotoincisione Tanini in data 22/10/12, per la fornitura del
materiale di cui sopra,  pari ad € 405,00 + iva al 21% per un totale di € 490,05;

PRESO ATTO che le aziende agricole partecipanti dovranno presentare i propri prodotti all’interno
della Galleria delle Carrozze e che per effettuare il tutto vi è la necessità di disporre di tavoli e

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 491 del 25-10-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

tovaglie della stessa misura e delle stesse dimensioni;

CONSIDERATO che per il noleggio di tavoli e tovaglie ci siamo rivolti alla Ditta Noleggi Nesti di
Firenze, che in passato aveva già provveduto a fornire tavoli e tovaglie per manifestazioni
all’interno della Galleria delle Carrozze;

VISTO il preventivo fornitoci, dietro nostra richiesta, dalla Ditta Noleggi Nesti pari ad €
712,60+iva 21% (tot. € 862,25) per il noleggio di:
n. 36 tavoli della misura 200x90
n. 14 tovaglie bianche 220x600
n. 14 tovaglie bianche 220x220

PRESO ATTO che, a rassegna conclusa, occorrerà provvedere alla pulizia dei locali e che per tale
servizio si è provveduto a contattare la ditta “B&B pulizia e servizi” di Firenze che ha già
provveduto in altre occasioni alla pulizia dei locali della Galleria delle Carrozze;

VISTO il preventivo fornitoci dalla ditta “B&B pulizia e servizi” che per la pulizia dei locali a
rassegna conclusa ci ha comunicato un costo pari ad € 108,00 + iva per un totale di € 130,68;

CONSIDERATO che i preventivi forniti sono congrui rispetto alle quotazioni di mercato;

VISTO il regolamento dell’Ente per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture;

DATO ATTO che il presente provvedimento comportante impegno di spesa verrà sottoposto al
Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’espressione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

DETERMINA

1)- DI PROVVEDERE alla promozione dell’iniziativa “Autunno in Valdarno e Valdisieve”
acquistando n. 1 pagina sul quotidiano “La Repubblica Ed. Firenze” il giorno 2/11/12 tramite
l’Agenzia A.Manzoni & C S.p.A. di Firenze oltre all’acquisto di n. 1 pagina per il giorno 24/11/12
e ad un bunner su Repubblica Firenze dal 29 ottobre al 4 novembre al costo di € 2.662,00 iva
compresa – CIG Z1A06F3ED7;

2)- DI IMPEGNARE la somma di € 1.331,00  a favore dell’ Agenzia A.Manzoni & C S.p.A. di
Firenze sul Cap. 393 “Prestazioni di Servizio Attività Produttive ” del Bilancio di previsione 2012
(Impegno n. 543/2012) per l’acquisto di n. 1 pagina sul quotidiano “La Repubblica Ed. Firenze” il
giorno 2/11/12 tramite l’Agenzia, oltre all’acquisto di n. 1 pagina per il giorno 24/11/12 e ad un
bunner su Repubblica Firenze on line dal 29 ottobre al 4 novembre 2012;

3)- DI SUB- IMPEGNARE la somma di € 1.331,00  a favore dell’ Agenzia A.Manzoni & C S.p.A.
di Firenze sull’impegno 711 R.P. 2011 del Cap. 233 “Realizzazione del Processo Foreste Modello”
(Sub-impegno n.       2/2012) per l’acquisto di n. 1 pagina sul quotidiano “La Repubblica Ed.
Firenze” il giorno 2/11/12 tramite l’Agenzia oltre all’acquisto di n. 1 pagina per il giorno 24/11/12
e ad un bunner su Repubblica Firenze on line dal 29 ottobre al 4 novembre;

4)- DI LIQUIDARE la cifra di € 2.662,00 all’ Agenzia A.Manzoni & C S.p.A. di Firenze a
prestazione avvenuta e dietro presentazione di idoneo documento giustificativo;

5)- DI PROVVEDERE alla promozione dell’iniziativa “Autunno in Valdarno e

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 491 del 25-10-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Valdisieve” attraverso il passaggio di 5 spot giornalieri su Radio Blu-Cuore per il periodo
dal 29/10/12 al 3/11/12 pari ad  € 500,00 + iva al 21% per un totale di € 605,00 – CIG
ZC906F3EF2;

6)- DI IMPEGNARE la somma di € 114,00  a favore di M.H.L. S.r.l sul  cap. 393 “Prestazioni di
Servizio Attività Produttive ” del Bilancio di previsione 2012 (Impegno n.  544/2012) per il
passaggio di 5 spot giornalieri su Radio Blu-Cuore per il periodo dal 29/10/12 al 3/11/12 p.v.;

7)-DI IMPEGNARE la somma di € 491,00  a favore di M.H.L. S.r.l sul cap.346/1 “Prestazioni di
Servizio Agricoltura” del Bilancio di previsione 2012 (Impegno n. 545/2012) per il passaggio di 5
spot giornalieri su Radio Blu-Cuore per il periodo dal 29/10/12 al 3/11/12 p.v.;

8)- DI LIQUIDARE la cifra di € 605,00 a favore di M.H.L. a prestazione avvenuta e dietro
presentazione di idoneo documento giustificativo;

9)- DI PROVVEDERE, per la buona riuscita dell’iniziativa, alla realizzazione del materiale  di cui
in premessa, presso la Ditta Fotoincisione Tanini, al costo di € 490,05 iva compresa – CIG
Z4706F3F34;

10)- DI IMPEGNARE la somma di € 490,05  a favore di Fotoincisione Tanini. sul cap.346/1
“Prestazioni di Servizio Agricoltura” del Bilancio di previsione 2012 (Impegno n.  546/2012) per
la realizzazione dei pannelli di cui sopra;

11)- DI LIQUIDARE la cifra di € 490,05 a favore di Fotoincisione Tanini a prestazione avvenuta e
dietro presentazione di idoneo documento giustificativo;

12)- DI PROVVEDERE, per la buona riuscita  dell’iniziativa “Autunno in Valdarno e Valdisieve”,
al noleggio di tavoli e tovaglie della misura di cui sopra dalla Ditta Noleggi Nesti  al costo € 712,60
+ iva al 21% (tot. € 862,25) – CIG ZB806F3F44;

13)- DI IMPEGNARE la somma di € 862,25 a favore della ditta Noleggi Nesti sul Cap. cap. 346/1
“Prestazioni di Servizio Agricoltura” del Bilancio di previsione 2012 (Impegno n. 547/2012) per il
noleggio di tavoli e tovaglie della misura di cui sopra;

14)- DI LIQUIDARE la cifra di € 862,25 alla ditta Noleggi Nesti  a prestazione avvenuta e dietro
presentazione di idoneo documento giustificativo;

15)- DI PROVVEDERE alla pulizia a rassegna  avvenuta della Galleria delle Carrozze  attraverso
la Ditta“B&B pulizia e servizi”  al costo di € 130,68 iva compresa – CIG Z8906F3F58;

16)- DI IMPEGNARE la somma di € 130,68  a favore della Ditta“B&B pulizia e servizi” sul Cap.
cap.346/1 “Prestazioni di Servizio Agricoltura” del Bilancio di previsione 2012 (Impegno n.
548/2012)      per la pulizia a rassegna avvenuta della Galleria delle Carrozze;

17)- DI LIQUIDARE la cifra di € 130,68 alla Ditta  “B&B pulizia e servizi” a prestazione avvenuta
e dietro presentazione di idoneo documento giustificativo.

Il Responsabile del Servizio
NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 491 del 25-10-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.491 DEL 25-10-2012

OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE  IÎ  EDIZIONE  DELLA MANIFESTAZIO=
NE "AUTUNNO IN VALDARNO E VALDISIEVE".

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  29-10-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 491 del 25-10-2012  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


